ĐHĐCĐ CTY CP CBTS XK NGÔ QUYỀN

326-328 Ngô Quyền, Rạch Giá, Kiên Giang
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  -  Tự do  -  hạnh phúc

   Số:  01/NQ-ĐHĐCĐ
NGHỊ QUYẾT ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG
CÔNG TY CP CHẾ BIẾN THỦY SẢN XK NGÔ QUYỀN

NĂM 2011
----------------
- Căn cứ Luật Chứng khoán số 70/2006/QH11, Quốc hội thông qua ngày 29/6/2006.

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 60/2005/QH11, Quốc hội thông qua ngày 29/11/2005

- Căn cứ điều lệ Công ty cổ phần Chế biến Thủy sản Xuất khẩu Ngô Quyền (Sửa đổi lần thứ 4 tại ĐHĐCD thường niên năm 2010 ngày 29/01/2010)

- Căn cứ Biên bản Đại hội đồng cổ đông thường niên số 01/BB-ĐHĐCĐ-NQ ngày 27/01/2011 của Công ty CP CBTS XK Ngô Quyền.
Đại hội đồng cổ đông thường niên

ban hành Nghị quyết năm 2011 với các nội dung như sau

Điều 1- Về trích lập các quỹ và trả cổ tức cho Cổ đông năm 2010

+ Lợi nhuận trước thuế năm 2010

3.401.621.025 đ

+ Thuế TNDN

   370.187.314 đ

+ Lợi nhuận sau thuế

3.031.433.711 đ

+ Trích lập quỹ ĐTPT

   352.527.589 đ

+ Trích lập quỷ DPTC

   133.945.306 đ

+ Trích lập quỹ KT và PL

   535.781.224 đ

+ Trả lượng Chủ tịch HĐQT kiêm Giám đốc
   146.781.818 đ

+ Trả thù lao HĐQT và BKS

   144.000.000 đ

+ Chi khen thưởng Ban lãnh đạo, quản lý điều hành
     97.000.000 đ

+ Cổ tức chia cổ đông năm 2010

1.621.397.774 đ

+ Tỷ lệ chia cổ tức:

13,51 %/năm

+ Cổ tức chia cổ đông còn lại năm 2009

   496.177.263 đ

+ Cổ tức chia cổ đông còn lại đến 31/12/2010

2.117.575.037 đ

+ Dự kiến chi

2.100.000.000 đ

+ Tỷ lệ chia cổ tức:

17,5%/năm

. Đã tạm ứng đợt 1 bằng tiền

  8,0%

. Chi trả đợt 2 bằng cổ phiếu

  9,5%

Điều 2 - Về Kế hoạch tăng vốn điều lệ:
Thông qua việc tăng vốn điều lệ trong năm 2011 từ 12 tỷ đồng lên 20 tỷ đồng bằng hình thức phát hành thêm cổ phiếu. Dự kiến phát hành thên 800.000 CP. Trong đó:

- Phát hành cho cổ đông hiện hữu 600.000 CP theo tỷ lệ 2:1 (Cổ đông sở hữu 2 cổ phiếu được mua 1 cổ phiếu với mệnh giá 10.000đ/CP)

- Còn lại 200.000 CP bán cho các Nhà đầu tư mới.

- Chi phí tư vấn, dịch vụ quảng bá thương hiệu, phát hành, niêm yết cổ phiếu bổ sung dự kiến 200 triệu đồng.

- Ủy quyền cho Hội đồng quản trị xây dựng phương án phát hành chi tiết, lựa chọn thời điểm phát hành thích hợp, thực hiện tất cả các thủ tục phát hành cổ phiếu có liên quan đảm bảo cho đợt phát hành được thành công trong đó bao gồm cả việc chỉnh sửa điều lệ phù hợp với các quy định phát hành có liên quan và phù hợp với vốn điều lệ mới; Đăng ký chứng khoán bổ sung tại Trung tâm lưu ký chứng khoán, niêm yết cổ phiếu bổ sung tại Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội toàn bộ số lượng cổ phiếu phát hành thêm đã phân phối sau khi kết thúc đợt chào bán.
Điều 3 - Về Kế hoạch Đầu tư phát triển:
Thông qua kế hoạch đầu tư mới 01 kho lạnh có công suất 1.000 tấn trị giá khoảng 5 tỷ đồng tại Nhà máy Tắc Cậu từ nguồn vốn khấu hao và quỹ đầu tư phát triển.
Điều 4 – Thông qua việc bổ sung sửa đổi Điều lệ công ty:
- Sửa đổi điều 5 chương IV về tăng vốn điều lệ từ 12 tỷ đồng lên 20 tỷ đồng

- Bỏ cụm từ Trung tâm GDCK Hà Nội quy định trong điều lệ

- Bổ sung, sửa đổi các điều 13, điều 14, điều 20 của điều lệ Công ty theo quy định của điều lệ mẫu theo quy định của Bộ Tài chính.

Điều 5 – Thông qua Kế hoạch sản xuất khinh doanh năm 2011 gồm các chỉ tiêu cơ bản như sau:

- Sản lượng sản xuất và tiêu thụ

3.000 tấn sp/năm
- Kim ngạch xuất khẩu

9.975.500 USD

- Doanh thu tiêu thụ

218 tỷ đồng

- Lợi nhuận sau thuế

6, 027 tỷ đồng

- Tỷ lệ trả cổ tức cho cổ đông

18%/năm

Điều 6 – Về lựa chọn đơn vị kiểm toán báo cáo TCKT năm 2011

Giao HĐQT tìm hiểu và lựa chọn các đơn vị kiểm toán theo quy định của UBCK Nhà nước về việc đủ điều kiện kiểm toán BCTC của Công ty đã niêm yết trên sàn giao dịch chứng khoán.

Nghị quyết được thông qua. Toàn thể Đại hội thống nhất với các chỉ tiêu nêu trên. Kết quả biểu quyết: 100 %.
Nghị quyết có hiệu lực kể từ ngày ký. HĐQT có trách nhiêm tổ chức thực hiện đạt hiệu quả cao nhất các nội dung của Nghị quyết nầy.

Kiên Giang, ngày 27 tháng 01 năm 2011

       TM HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

 CHỦ TỊCH

        (Đã ký và đóng dấu)

     HUỲNH CHÂU SANG